
Ñ ( 

f . 7 

“REPUBLICA DEL ECUADOR -> 
SUPERINTENDENCIA DE COMPÁRIAS 

0005203 
RESOLUCION No. 91-1-5-5-C2AL 

Econ. Eluifemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación .conferida por el Super ihtendente de 
Compañias, según Resolución No. :?3-1%8-3-007 del 20 de jubio de 1991, 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 19P1. 

e P? NSIDERA N DO 

ts
 
a
 

QUE, mediante  aeñorando' "No. Sc-cc-91- -148 del 8 de julia de | 1991 de la 
Dirección del ent. - de Cómputo de está Entidad, se establece que el 
administrador de CDMPANIA EXPORTADORA DE “ÁRTESANTAS- E ORARY 8.A. 
expediente No. no ha remitido oportunamente copias autbrizadas del 
balance general anuaY y del estado de pérdidas y ganancias; la agnorias e 
informes de lomMadrinitradores y de los organismos de fiscalización; la 
nómina de los * administradores, representantes legales y;¡ socion y 
accionistas; informes de auditoria externa, en el caso que práóceda) y más 

documentos exigidos por la l.ey de Compañias, correspondientes 31 ejercicio 
econónico de 19905 : 

   

  

: 4 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Supkr intendente 
imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cpaplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando. tt o 

a e sr FA, 4 

QUE, por Resolur ión No. .91-15-3-007, del 20. de ¿unto de TIT publicada en 
el Registro Oficialia. S2-der- 23 de julio de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- IMPONER, a título personal, al señor la) GIANGRANDE —DE 
NAVAS LYUBA  (P) administrador de COMPANIA EXPORTADORA DE ARTESANIAS 
EXPORART S.A. la multa de ***10.000,00 SULRES, por no haber - remitido 
eportunamente a la Super intendentia de Compañias los documentos previstos 
en la Ley de Compañias. .. multa que podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, al señor (a) GIANGRANDE DE NAVAS LYUBA (P) en 
forma legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de 
trabajo, mediante copia original de la presente resolución. A 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. . 

=T 

NIE - 1 NON 1990 firmad Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil | 

     » E 

o, / — 
DA l 

a Saltos sal de Econ. Eufemia 

SUBINTENDENT CCIOMN Y CONTROL 
    

   
Cá dit GUAYAQUIL Calles CDLA KENNEDY AVE FCO. BOLDNA No.000518 Tinas 
0 00



£os2o00 

    

    

Ey NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

of: AS 

    

    

   

+ ta Compañia y el 

  

Para constuccia, innán el ple, el Pertec 
Notificade:. 

F2 LA COMPAÑIA 

     

mare o. Len rr tt 

FIS MA Y SELLO 

  
= 

 


